ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
#/•//?.</<% У к, •/&!№//

Об учреждении именной стипендии
за достижения студентов в научно-
исследовательской работе в области
математики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить именную стипендию за достижения студентов в научно-
исследовательской работе в области математики (далее - Именная стипендия) для
обучающихся СПбГУ, осваивающих основную образовательную программу
бакалавриата по направлению подготовки «Математика».

2. Установить, что количество Именных стипендий и их размер ежегодно
утверждаются приказом ректора.

3. Проводить конкурсный отбор претендентов на соискание Именной
стипендии в соответствии с порядком, утверждаемым приказом первого проректора по
молодежной политике и организации приема.

4. Выплату Именной стипендии обучающимся производить за счет средств,
перечисленных Фондом управления целевым капиталом «Развитие Санкт-
Петербургского государственного университета» из средств от доверительного
управления целевым капиталом «Стипендиальный фонд имени П. JI. Чебышева для
выплат стипендий обучающимся на Факультете математики и компьютерных наук
СПбГУ».

5. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. в течение рабочего дня, следующего за днем издания настоящего
Приказа, обеспечить размещение приказа на сайте СПбГУ.

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться к
проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В. посредством сервиса «Виртуальная
приемная» на сайте СПбГУ.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

8. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 5
настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления
Привалову Е. В.

lIlTo. ректора /? Е. Г. Чернова^

mailto:org@spbu.ru